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kórrendelelem hatályon kívül helyezése mellett és e 
körrendelet kapcsán tudomásvétei és közhírré tétel vé­
geit értesítem a törvényhatóságul, hogy a budapesti 
német császári főconsulatus f. évi márczius hó 26-án 
953 sz. a. kelt értesítése szerint a német császári 
kormány a szarvasmarháknak Németországba való be­
viteléi a ragadós tödőlob esetleges behurczolásának 
veszélye miatt ez időszerint Magyarország kővetkező 
törvényhatóságaiból titalmazza és pedig: Árva, Bars 
Liptó, Nyílra, Pozsony, Szepes, Tűrócz és Zólyom- 
vármegyékböl.

Egyúttal megjegyezem, hogy oly törvényhatóság 
területéről, melynek területén csak egy községben is 
ragadós tüdőlob megállapittalott, vagy uralkodik, a miről 
a szakértők a nekik hetenként megküldött „Állategész­
ségügyi Értesítő* illető rovatából mindig hiteles tájé­
koztatást meríthetnek, szarvasmarhát Németországba 
szállítani feltétlenül tilos, tekintet nélkül arra, hogy az 
illető törvényhatóság neve a nemei kormány által időn­
ként közzétett kimutatásba már felvétetett-e.

Budapesten 1896. április hó 3-án
A miniszter megbízásából: 

Ottlik Iván s. k.

Közgyűlésünkből.
Alig van hazánkban még egy olyan 

törvény hatóság, —  mely oly ritka egyér­
telműséggel ejti meg a tisztujitást, mint a 
mi városi törvényhatóságunk, melynek bízott-

TÁ11CZA.
Bánat és öröm.

— Olaszból. —
Oszd meg velem bánatomat 

Úgy csak felét erezem 
Terhe alatt veled együtt 

Szívesen is vérczem

Oszd meg velem örömemet,
Úgy édesebb lesz nekem,

Ha velem te együtt örülsz,
Kétszer boldog életem

Ilay  Gerzson.

Sohase voltam nagyravágyó.
Sohase voltam nagyravágyó,
Nem irigyeltem fényt, a gazdagot;
' 'rültom én egy napsugárnak,
Mi kis szobámba olykor juthatott . . .
Akárki jön, csak arra kérem :
Mindent elengedek, de — meg ne vess! . . . 
A síromon is ez legyen csak:
..Szegény volt és — becsületes!*

Osak kis utacska élet-útam, 
Haladni gyorsan itt nem is lehel; 
A kötelesség szépen elfér,
He a dicsőség nem kap itt helyet. 
Haladok utamon nyugodtan,
Előre s nem magasba tör szemem 
Ne is mondják csak azt felőlem: 
Hü volt s megélt szegényesen . . .

i sága e hó 15-én gyakorolta ez alkotmányos 
j jogát.
j A tisztújító szék ülésének lefolyásáról a 

következőkben számolunk b e : Horváth Béla 
főispán ur ő méltósága, kir a terembe léptekor 
zajosan megéljeneztek, megnyitván az ülést, üd­
vözli a majdpem teljes számban egybegyült 
biz. tagokat s hivatkozván arra, hogy a mai 
tisztújító szék czélja a f. évi május-hó 8-án 
megbízásukat veszítő tisztviselők állásának be­
töltése, felhívja a közgyűlést ezen egyik leg- 
alkotmányosabb jogának gyakorlására, a maga 
részéről szükségesnek tartván mindenek előtt 
egy választási jegyzőnek és tiszti ügyésznek 
helyettesítését, valamint a kijelölő választmány 
megalakítását.

Ennek előrebocsátása után ő méltósága vá­
lasztási jegyzőül Vörös Ferencz tb. főjegyzőt, 
t. ügyészül a választás tartamára Dr. GoldstUcker 
Márk tb. t. ügyészt helyettesíti; a közgyű­
lés a kijelelő választmányba Farbaky István, 
Wankovits Lajos, Krausz Vilmos György biz. 
tagokat választja meg, főispán úr ő méltósága 
pedig ugyanazon választmányba Goldbrunner 
Sándor, Hültl .József, Oldinger Antal biz. tago­
kat hívja meg; mire főispán ur ő méltósága az 
ülést felfüggesztvén, a kijelölő választmánnyal 
a polgármesteri szobába vonul.

Majd félóra múlva megjelenvén ő méltó­
sága a választmánnyal, az ülést újból megnyitja 
s kijelenti, hogy a kijelölő választmány eljárt

Hamar borul-derül fölöltem . . .
Búbaj nekem hamar találkozik . . .
S ha a sötét gond már mögöttem.
Léikéin jövő tavaszszál álmodik . . .
Bearanyozza egy sugárka 
A süni gond egész nagy fellegét . . .
Nem is vágyódom többre másra,
Egy kis sugár nekem elég . . .

Nem mondtam én neked se, édes,
Hogy a kenyérnél többet adhatok :
Ha jősz velem; nem bánod meg tán —
Ha nem is lesz nekünk sohase sok . . .
S hogyan beteljesül szavam, lásd!
Puha kenyérkénk szegjük boldogan . . .
Csak úgy tartson! és leborulva 
Hálát ad a szivem-szavam . . .

Ha nem hibázom is - nekem ront 
A meg nem értő gúny, szidás, harag . . .
És nem tudom, mit is feleljek?
Azt se tudom, felelnem kell? szabad?!
Egy-kél szót végre mégis mondok 
8 a második nap már kijózanul . . .
Ne is mondják csak azt felőlem :
Szegény szavába’ volt csak u r ! . . .

Sohase voltam nagyravágyó,
Nem irigyeltem fényt, a gazdagot;
Ürültem én egy napsugárnak,
Mi kis szobámba olykor juthatott . . .
Akárki jön csak arra kérem . .
Mindent elengedek, de — meg ne vess !
A síromon is ez légyen csak:
„Szegény volt és becsületes!"

küldetésében s annak kijelölő javaslatait ő mél­
tósága a következőkben terjeszti elő:

I A polgármesteri állásra a kijelelő yálaszt- 
mány az egyedül pályázó Szitnyai József eddigi 
polgármestert jelöli k i : — mire a közgyűlés 
Szitnyai József polgármestert egyhangúlag újból 
hat évre polgármesterré választja, ki a törvény­
ben előirt, esküt főispán úr felhívására azonnal 
letette.

; Az illés további folyamán a többi állásokra 
következőképen ejtettek meg a választások: 
főjegyzővé Sztanosay Miklós, gazd. tanácsnokká 
Bernhardt Adolf, közig, tanácsnokká Arthold 

: Géza, tiszti főilgyészszé Heincz Hugó, pénz- 
tárnokká Cliauer Ottó, közgyámmá Muszka Jó- 

! zsef, aljegyzővé Vörös Ferencz, belvárosi első 
r.-biztossá Érti János, második r.-biztossá Aml- 
rovits Béla, bankai biztossá Grets József,

. hodrusbányai r.-biztossá Lindmayer János vá- 
• lasztatott ugyancsak hat évre terjedő megbi- 
: zatással.

A f.-rónai rendőrbiztosi állásra a kijelölő 
■ választmány kijelölést nem gyakorolhatván, mi­

után ez állás még szervezve nincs, a biztosi 
teendők ellátására főispán ur ő méltósága az 

! eddigi biztost Chorvatich Adolfot helyettesíti.

Ezek után főispán ur ő méltósága törvény­
adta jogánál fogva t. b. tiszti főorvossá Dr. 
Tandlich Ignátzot kinevezi, a ki, valamint a 

. megválasztottak, főispán ur felhívására a hiva­
talos esküt nyomban letették.

Légyott.
Mikor először megláttam a kis Hajós Malvint, 

i mindjár beleszerettem és pedig oly nagyon, hogy fe- 
j leségül is akartain venni.

Hát iszen szép lány is volt Malvin. Mikor neve- 
; lelt akkor foga fehérségét és tökéletességét még 
i az igaz gyöngyök is megirigyelhették volna; mikor nem 
j nevetett, ekkor meg mindenki, akiben csak egy kis tü- 
| zes vér buzgóit, szives örömest óhajtotta volna e gyö- 
| nyörü cseresznyepiros ajkakat egy csókkal' lela- 
i pasztani.
i Többet cm is mondok róla. Belebolondullam 
• nagyon belebolondullam. Egy bálon azután megismer­

kedtünk. Úgy látszott, elöltem; hogy ö nem idegenke­
dik tőlem és hogy nélküle nem élhetek , arról 

I szentül meg voltam győződve.
Nagyon sokat tánczoltam vele, és meg szerettem 

volna neki mondani, hogy mit érez iránta szivem, ha­
nem ezt valami uj, valami hatásos módon akartam 
volna neki tudtára adni.

j Szünóra alatl bátorságot vett em és inegkisérlém 
Kisasszony, — szóltam szomorún. — kisa-

; szony!
— No mi baja van kérdé Malvinka vészvéttcl. 

j — rosszul van ?
— Nem, azaz hogy igen, — szóltam zavartan 

és sehogy sem tudtam tovább folytatni.
- *

Azért bármilyen gyáva voltam, bekövetkezett olyan 
idő is. a mikor martul voltam az első vallomásokon.

Ü nem, mert ő sohasem nyilatkozott: legfeljebb 
ezt inondá:

— Igazán?! Csakugyan?! . . .
Hanem bármennyire titkolta, tagadta is érzel­

meit, én kiolvastam szeműiből, hogy ö is szeret. Hogy
Láng- József.



64 S E L M K C Z B A N Y A 1  f l I B A D o

Az eskü elhangzása után elnöklő főispán 
ur az Unnepies actuslioz csak két szót kíván 
fűzni, az egyik az elismerés szava a választó 
közönséghez, azért a szép egyetértéshez, mely- 
lyel az imént befejezet tisztujitást legalkotmá­
nyosabb jogukat gyakorolták. Selmecz-ilélabánya 
sz. kir. város közönsége hil maradt — ugyan — 
múltjához a midőn mindig hasonló egyértelmű­
séggel gyakorolta eminens jogát.

Midőn ez egyetértésért, a tisztikar iránti 
bizalmának ily megnyilatkozásáért elismerését 
fejezi ki ő méltósága, a másik szót a tisztikar­
hoz intézi. Láthatták, úgymond, mily bizalom­
mal van a város közönsége régi tisztikarához 
midőn annak mindegyik tagját újból arra a 
polezra helyezé, melyet azelőtt elfoglalt. Legye­
nek méltók multjokhoz, tartsák meg a rokon- 
szenvet a jövőre is. haladjanak azon az utón, 
mely a magyar haza felvirágzásához vezet!

Főispánunknak a fentiekben csak halvány 
vonásokban ismertetett lelkesítő szavaira hangos 
éljenben tört ki a választó közönség a megvá­
lasztottakkal egyetemben, mely éljenek részben 
ígéretként is hangoztattak, de a tisztelet és ra- 
gaszk odásnak is nyilvánulásaé, a mely érzelmek­
kel a mi szeretve tisztelt főispánunknak adóz­
tunk mindnyájan.

Ugyanezen érzelmeknek volt a tolmácsa 
Szitnyai József polgármesterünk is, a ki az él 
jenek lecsillapulta után következőket mondotta:

Hazánk közfelfogása s igazolt kívánalma ro­
hamosan közeledik azon czél megvalósítása felé, 
mely az állami jogrend s a közigazgatás consoli- 
dálásának garanliáját nem az önrendelkezés el­
vének büverejü hitágazatában, de abban keresi, 
hogy a közigazgatási íigyek intézésével, a közkor­
mányzat közvetítésével s a törvényre alapított 
hatósági intézkedések végrehajtásával oly köze­
gek bizattassanak meg. melyek magasztos felada­
taik megoldásánál . az állam teljhatalmának 
nvomatékával s minden befolyástól menten fel­
léphetnek.

Korunk ezen felfogása valószínűvé leszi. 
hogy a tekintetes törvényhatóság önkormányzatá­
nak egvik legszebb jogát, a tisztnjitásét, ma utol­
jára gyakorolta.

Nem érzem magamat feljogosítottnak a kél 
rendszert egymással szembe állítani, de annyit 
koczkáztatok, hogy legyen bárm ilyen is ezek kerete, 
működése azoknak, kik a közigazgatás intézésére 
hivatvák. úgy az egyik mint  a másik rendszer 
mellett csak akkor lehet igazán áldásos, ha azo- i 
kát a becsületes munka pontos s lelkiismeretes 
teljesítésének érzete áthatja s lelkesíti.

megbizonyosodjam szerelméről néha szóltam neki, hogy 
tűzzön ki időt és helyet, hol egyedül (atkozhatunk és 
az Isten szabad ege alatt esküdnénk hűséget, egy­
másnak.

O biztatott, hogy majd eljön egyszer annak az 
ideje is. csak legyek türelemmel.

Malvin nyilatkozatai folytán boldognak, tulbol- 
dognak éreztem magamat és szivem titkát elmondani 
egy kollégámnak. — Kövesnek, mivel a nagy boldog­
ság már nem fért belém — Sőt egv ízben el is 
vittem Kövest Malvinokhoz is és b< mutattam őket 
egymásnak.

Ez időtől fogva ő egyedül is eljárt néha és ké­
sőbb gyakrabban is Egy vasárnap délelőtt történt, 
hogy Malvinka megkérdezte tőlem :

Szerel még, Sándor a régi érzelemmel?
Hogy is kérdezhet tőlem ilyet oh Malvin kis­

asszony !
-  Hát ha szeret, várjon engem délután kél óra­

kor a város túlsó felén lévő fasorban.
Ott leszek kisasszony és várni fogom. — 

szóltam, őrülve szivem régi vágyának teljesülésén.
Köszönöm, — szólt Malvin és melegen meg­

szorító kezemet.

Meg csak delet harangoztak, amikor én már 
ünnepiesen felkészülve, keresztiil-kasul jártam az utczá- 
kon. — Szivem a boldogságtól alig fért meg helyén; 
még igv senki sem várta talán a két órát, mint 
én most.

Kifele indultam a kitűzött helyre és oda érve 
jártam fel és alá.

Sokáig jártam hasztalanul és mikor láttam, hogy 
Malvin nem jön, boszusan hazalartottam.

Hálás köszönettel fogadva a tk trhatósági 
bizottság azon kitüntető kegyét s páratlan bi­
zalmat, He lyivel ma. vagyis az ötödik tiszlujitás 
alkalmából újólag megajándékozni kegyes volt 

alig kilencz hónapi működésem után ismét a 
polgármester díszes állására felemelt, hálás kö­
szönettel fogadva e kitüntető bizalmat, biztosítom 
a tekint, trhatósági bizottságot hogy mint eddig, 
úgy ezentúl is egyesegyedűl az önzetlen és be­
csületes munka teljesítésére törekedni logok, 
arra a tiszti kar megannyi tagját buzdítani 
fogom.

S ígérve, hogy mindazon elveket szentül 
betartom, melyeket időközi megválasztatáson) al­
kalmából a polgármesteri állás alaptörvényéül 
megjelölni szerencsém volt. arra kérem az Egek 
urát. hogy '-rőt adjon ahhoz, hogy a csekélysé­
gem é > a tiszti karra bízott kormányzat érdekét 
akkép óvjai i és védjem meg. mint a la törzsét 
ennek kérge, mint a virágot a fa lombja, mint a 
magot ennek héja. hogy így a város terebélyes 

í fájának magasabbra növéséi, gyümölcsterméséi 
s lakóinak jólétét gyarapithassarn Urunk Kirá­
lyunk dicsőségére, hazánk javára s a városi kö­
zönség üdvére.
A lelkes éljenzések elhangzása után Sztan- 

esay Miklós főjegyző szólalt fel:
Tek. tvhal. Bizottság 1
Mi újonnan választott tisztviselők a ragasz­

kodás és hala legmélyebb érzetével mondunk 
köszönetét a belénk helyezett bizalomért.

A múlt és jövőt vagyunk hivatva összekötni; 
a mai választás talán csak alkonyi fénye volt az 
ős erejű leáldozó napnak, az ős törvényhatósá­
gok autonomikus hatalmának, de nem lehete^záró 
köve a törvényhatóságok autonomikus szabadsá­
gainak és mi most újonnan választott tvhatósági 
tisztviselők talán lehetünk- csak délibáb festette 
alakok, melyek a tűnő nap fényével tűnnek és 
semmisülnek meg. de megmarad belőlünk a mag. 
a test. miről a délibáb csaló képet festett s az uj 
ezredév virradata is ott fog találni mindnyájun­
kat a becsületes hazafi helyén s ha a sors úgy 
akarja, a munka asztalnál, melyen az önzetlen hű­
ség feszületé lóg állani mindenha, az önzetlen 
hűség a haza iránt, s e tekintetben a külső 
forma lényegtelen s a czéll elérendő a viszo­
nyok és a haladás adta legjobb formába köte- : 
1 ességünk leend .magunkat beleélni.

Nem tehetünk tekintetes tvhatósági Bizott­
ság uj ígéreteket, mert hiszen önök kötelessége­
ket róttak reánk, kötelességekkel tiszteltek meg. 
s azokat betölteni élethivatásunk is !

Csak zálognak tekintsék tehát e köszönő 
szavunkat, is melyet megváltani állandó iparko­
dásunk leend — programmunk nem változhat, 
marad a mi volt. a lassú haladás biztosítása ál­
landó törekvés mellett, melynek közepette idegen I 
csillogó fények csábitásait kerülve fogunk löre-

Az utón Kövessel találkoztam.
— Szervusz, — kiáltja már élőmbe. — hál hol 

voltál. ?
— Sétáltam egy kicsit künn a szabadban — ha­

zudtam neki.
— Ne tagadd, hogy Malvin lett bolonddá — 

mondja, — hisz onnan jövők. — Ő mesélte nekem, 
hogy a — ma délutánt nyugodtan és kellemesen eltölt - 
hetjük együtt, mert senki sem fog háborgatni; téged 
meg pláne a város másik végére küldött el.

— No megállj, — dörmögtem magamban. - 
ezért kérdőre vonlak.

Elváltán Kövestől, ö jobbra tartott én meg balra 
mentem: hazaérve bosszút kezdtem forralni Malvin !

kedni a közős cél felé az önzetlen hűség fesz,-N 
leiével s a tiszlu hazafiság zászlójával kezünk­
ben — a honvéd jelszavával élve a másotflk 
ezredben is — , előre* !!
A szintén helyesléssel fogadott beszéd ,  

éljenek elhangzása után dr. Stuller Gyula biz 
tag felszólalására elkatározta a közgyűlés, hogy 
a uiai Unnepies alkalommal tartott beszédek 
jegyzőkönyvileg megürökittessenek.

Ezzel a közgyűlés napirendje kerUlt tár­
gyalás alá, melynek egyes kiemelkedőbb moz­
zanatáról lapunk „Különfélék11 rovatában teszünk 
említést.

Vasúti kedvezmények
az ezredéves k iá llítás m egtekin tésére teendő uta- 

zásokra.
A vasutak igazgatóságainak közös megállapodása 

szerint a z e u r ó p a i k o n t i n e n s m a j d e m m i rí - 
d e  ti v a s ú t j a  tetemes kedvezményeket és ármér­
sékléseket biztosit mindenkinek, aki az ezredéves 
ünnepekre Budapestre készül. Már megjelentek a mii* 
leniumi kedvezményes díjszabások, amelyek mind áp­
rilis hó 25-élői október hó 31-éig maradnak érvényben.-

Ezekből a díjszabásokból kiemelendő :
A b e l f ö l d i  f o r g a l o m :

1. Á l t a l á n o s  k e d v e z m é n y e k : A  magyar 
királyi álamvasutakgn. nemkülömben az összes hazai 
vasúinkon kedvezményes menettérti jegyek adatnak ki 
(a déli vasalón 50% -kai mérsékelt áron), amelyek 14 
napra érvényesek (a déli vasúton 250 kilométeren felül 
levő távolságokra 30 napig). A jegyek csak személy- 
vonatokra érvényesek; gyorsvonatokon csakis a ren­
des dijszabásszerü ráfizetés melleit. 4—10 éves két 
gyermek egy menettérti jegggyel utazhatik,

2. Egyéb kodvezmények: a) Kongresszusok, ösz- 
szejövetelek és disz-közgyűlések tagjai vőrösszinü iga­
zolványok alapján Budapestre és vissza a személyvo­
natok első és második kocsiosztályában a kőzvetelle- 
nül alsóbb osztályú egész jegygyei, a harmadik osztá­
lyon másodosztályú féljegygyel utazhatnak.

b) Ugyanezt a kedvezményt élvezik: a vidéki 
kiállítás kerületi és helyi bizottságainak tagjai, a vidé­
ken lakó jury-tagok, a 400 forintnál nagyobb fizetésű 
tanítók és lanfórfiak, kiknek a kiállítás igazgatósága 
esetről-esetre kékszjnü igazolványokat ad.

c) Testületek, iparoskörök tagjai, ha legalább 
20-an utaznak együtt, személy- és omnibusz-vonatokon 
a második osztályban 111. osztályú egész jegygyei, a
111. osztályon féljegygyel utazhatnak.

d) Nyilvános jellegű hazai tanintézetek tanulói 
és tanúiai, ha legalább tizen utaznak együtt, ugyanezt 
a kedvezményt élvezik.

e) Efildmives és munkás-csapatok, ha legalább
30-an utaznak együtt, a kiállítás igazgatóságának 14 
napig érvényes jegyfüzetei alapján a harmadik osztá­
lyon féláru jegygyei utaznak.

Mindeme kedvezményekből a szomszédos forgalom 
ki van zárva. 4— 10 éves két gyermek egyjegygel utaz- 
hatik ; egyes gyermekek külön kedvezményben nem 
részesülnek.

3. Külön vonatok. Külön vonalokon a felsorolt 
Kedvezmények' járnak, mindenkor azonban a dijsza­
básszerü kilométerenként való 2 fi t 40 kr. legcseké­
lyebb illeték biztosítása mellett. A különvonat legalább 
3 nappal előre bejelentendő a kiinduló állomás fő­
nökénél.

A k ü l f ö l d i  f o r g a l o m :
1. Osztrák és bosnyák herczegovinai vasutakon: 

14. nagyob távolságról 30 napra érvényes mérsékelt
en : de amint gondolatban előtűnt nekem az ö 

karCsu alakja, fekete baja, fehér arcza eper ajka, bo­
gár szemei és gyöngy fogsora, kénytelen voltam beis­
merni, hogy ö rá nem tudok és nem is akarok ha­
ragudni.

Másnap azért mégis elmentem hozzájuk kérdőre 
vonni öt és igen kiváncsi voltam, mii hoz fel majd 
mentségére.

Mosolyogva fogadott, már elémbe kiáltott :
— Jöjjön csak. jöjjön ! maga kis, gonosz.
En mentem; de nem éppen mosolyogtam.
— Hát a tegnapi légyottról el tetszett feled­

kezni — kérdém.
— Dehogy kedves Sándor, épenséggel nem, — 

felel ö hamisan.
— Hat akkor mért tetszett engem kirendelni oda ; 

kérd ém csőd a I k o zva.
— Hát, hogy meggyőződjem hü szerelméről.

menettérti jegyeket adnak ki, a külön milleniumi díj­
szabás szerint. Minden kocsiosztályra adnak ki ; 
kel s az utazás egyszer félbe is szakítható. A jegy 
másra nem ruházható. Négy éven aluli gyermekek in­
gyen utaznak; 4—10 évesek íéláron.

A díjmérséklés nagyságát mutatja, hogy Buda­
pestre és vissza utazhatik valaki a második osz­
tályon :

Ala-ból
Brünn-ből
Krakó-ból
Prágából
Szcrajevóból

32 Irt 70 kr-ért.
12 „ 40 „
17 „ — ,
20 „ 10 ,
16 , 10 „

2. Német, dán, holland, norvég és svéd vasuta­
kon : Könyválaku körutazási jegyeket adnak ki, me­
lyekben külön szelvények vannak minden vasút hasz­
nálatára. A jegyek 30 napra érvényesek. Az utazás 
egyszer minden formalitás nélkül megszakítható, a 
többszöri megszakítást be kell jelenteni. Berlinben és 
Lipcsében a vasúti állomások közé eső kocsi-ut az 
utazó terhére megy, de mindenütt történik gondosko-
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, ó omnibusz-közlekedésről. A díjmérséklés meg- 
Vllitlé' a következő számokból:
' 1 \z  utazás kerül Budapestre és vissza a második
kocsiosztályon; ^

Ainsterdam-ból 135.70 márka 
Borlin-ből 70.70 „
Kriszliániá-ből 178.90 ,
Hágá-ból 137.70 „
Stockholm-ból 172.10 „

3. Az olasz, angol, belga, íranczia, szerb, bolgár 
. ^  román vasutakon: A Budapestre és vissza

•rvén/e* menettérti jegyek árában a gőzhajók szálli- 
l̂ .j és ellátási dija is benne van. A kiadandó jegylü- 
elekben a hajójegyek is benne vannak; az érvényes­
ei tartam 30 nap olyan jegyfüzetnél a melyek csak 

az odautazásra szólnak ; a visszautazásra is szóló jegy­
ietek érvényessége 30 nappal meghosszabitható. A 
visszautazásra szóló jegy másra át nem ruházható. A 
•egyek minden vonatra érvényesek. Az 1. és II. osz­
tályú jegyekhez első osztályú hajójegy, a III osztályu­
khoz másodosztályú hajójegy van csatotva. Az uta­
zás megszakítható: Olaszországban négyszer, még pe­
dig négyszer az odautazáskor, négyszer a visszatérés­
kor mindenütt más országban megszakítható az uta­
zás bármely állomáson, ha a megszakítást bejelentik. 
Három évnél fiatalabb gyermekek ingyen utaznak, a 
nagyobbak rendes áron, kivéve a hajón és déli vas­
utakon. ahol feláron tehetik meg az utat.

A kedvezmények nagyságának megítélésére ide 
teszünk nehány adatot. A második osztályon való uta­
lás kerül ide és vissza:

Antwerpen-ből 168.00 frank.
Belgrád-ból 21.90 „
Brüsszel-ből 166.90 „
Bukarest-ből 40.70 „
London-ból 216.80 „
Nápoly-ból 115.50 „

„ (Anconán át) 99.75 „
Páris-ból 196.15 „
Rómá-ból 74.20 „
Szófiá-ból 76.80 *
Szaloniki-böl 358.55 „
Velenczé-ből 85.20

Különfélék.
— Főispáni lá to g a tás . Horváth Béla főispánunk 

ő méltósága c hó 14-én érkezett városunkba, s ugyanaz 
nap a közigazgatási bizottság, s az előkészítő tanács­
ülésen elnökölt. Másnap a tisztújító széki ülést vezette, 
16-án pedig Báthba utazott a főszolgabírói hivatal 
megvizsgálására, a honnan este visszatérve, e hó 17-én 
utazott el Selmeczbányáról. — Itt tartózkodása alatt 
minden pillanatban alkalma nyilt ő méltóságának arról 
meggyőződnie, hogy közönségünk kivétel nélkül a leg-
. igazibb tisztelettel s ragaszkodással viseltetik iránta. Ez 
érzeiernek nyilvánulasa volt egyebek között az is. hogy ér­
kezése estéjén tiszteletére Podhragyay Pál prépost-plébá­
nosunk, másnap délben Ileincz Hugó t. ügyész, este 
pedig dr. Kapp Jakab tb. tiszti főorvos adott ebédet, 
illetve eslebédet, mely alkalmaknál nagy számú társa­
ság gyűlt egybe s ünnepelte ö méltóságát.

— Bizalmi felirat. Városunk törvényhatósági bi­
zottsága e hó 15-én tartott közgyűlésében Wankovits 
b. biz. tag. indítványára elhatározta hogy b. Fehérváry 
Géza honvédelmi miniszternek és Gromon Dezső állam­
titkárnak azon megtámadásokkal szemben, melyeknek 
11 nevezett államférfiak az utóbbi időben kitéve voltak 
bizalmának és ragaszkodásának feliratban ad kifejezést.

Halálozás. Azon gyászesel alkalmábó lmely KrauszK. 
■"••főkapitányunk családját, anyósának ejhunytával érte, 
a gyászoló család a következő gyászjelentést bocsátotta 
ki: Fájdalomtól megtört szívvel jelentjük a forrón sze­
ntelt. felejthetetlen jó nőnek, illetve édes anyának és 
nagyanyának, sandravai Dussics Zsigmondné született 
derozslényi és litassv Litassy Máriának, f. hó 7-én élete 
n8*ik, boldog házasságának 33-dik évében liosszu 
■"•nnvedés és a halotti szentségnek njtatos felvétele 
alán történi gyászos elhunytál. A boldogult hült tetemei 
f bó 9-ikén d. u. 4 órakor fognak a mezö-kis-sallói 
r°m- kath sirkerlbcn örök nyugalomra elhelyeztetni.

engesztelő szent-mise áldozat f. hó 10-én reggel 9 
érakor fog a nagy-sallai rom. kath. templomban a 

■ndenhatónak bemutathatni. Áldás és béke hamvaira ! 
andravai Dussics Zsigmond férje. Sándor Gézám* szül.

Biisí
leárv
Klotild

,S1CS Jnnkn és Krausz Kálmánná szül Dussics Mariska
' ai Sándor Béla Sándor Lajos Krausz Géza Krausz 

unokái. Sándor Géza kir. járásbiró Krausz Kál-
nian rendőrfőkapitány vejei.

Porubszky Samu, nyug. m. k. bánya- és ov. 
eW lázkerületi iskolai tanácsos e hó 17-én Sclmocz-
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bányán 72 éves korában elhunyt. Temetése ma d. 
"• 1 é* »/* órakor megy végbe. A boldogult nyugdí­
jaztatása elölt a hegybányai in. k. bányahivatalnak 
volt segédfőnöke, azelőtt pedig a Pachertárónak hosz- 
szu éveken banyatisztje. — Ebben az állásában nagy 
szolgálatokat leit annak idején a 70- és 80- as években 
a képviselőválasztásoknál pártjának. Állandóan bizalmi 
fáríia volt a Z r t n  Saját kérelmére
történt nyugdíjaztatása óta teljes viszszavonúltságban 
olt. a mi korának magasságánál fogva indokolt is voll. 
Béke poraira!

— A polg. dal és zenekor ma este 1\., órakor 
kezdödöleg tartja a Sembery- teremben havi estélyét. 
Ezúttal is melegen ajánljuk az estély látogatását kö­
zönségünk figyelmébe.

Köszönetét szavazott törvényhatóságunk utóbbi 
közgyűlésén dr. Tóth Imre bányakor, főorvos és biz. 
tagnak azért a rilka áldozatkézséegért, melyből folyölag 
a város közönsége részére több ezerre rúgó diófa cse­
metét ajánlott fel, azokból már sokat el is ültettetelt a 
város útvonalain.

— Táncztanitás. Rákos Lipőt tánezmester Sel- 
meczbányán táneztanfolyamol nyit. Felhívjuk e tan­
folyamra a közönség figyelmét. Beiratások a Városi
Vigadó-bán.

— Egy rég i polgár halála. Hodrus bányán o hó 
15-én temették nagy részvét között id Bőhm Károly 
sörgyárost, a ki 73 éves korában végelgyengülésben hunyt 
el. A boldogult egykor nagy vagyonnal birt s tekintélyes 
polgára volt városunknak ; viszonyai azonban változván 
öreg korában teljesen visszavonult élétet folytatott. Ő 
maga külföldi jellegét mindvégig megtartotta de gyer­
mekei már magyarok. Béke poraira!

— Kik képviselik városunkat a kiállításon?
Törvényhatóságunk utóbbi közgyűlésén Szitnyai József 
polgármesterünket ésFurbaky István orsz. képviselőnket 
kérte fel arra. hogy a millemumi kiállítás megnyitása 
ünnepén városunkat Budapesten képviseljék.

Elismerés a m agyar nyelv te rjesztéséért Öröm­
mel vesszük hírét annak, hogy a F. M. K. E. egyik leg- 
tevékenyebb választmánya, a zólyominegyei választmány, 
városunknak egy szülöttjét kitüntetésben részesítette 
elismeréséül azon érdemének, melyet mint tanító a 

. magyar nyelv sikeres terjesztésével szerzett. A fiatal 
! és ügybuzgó tan itó : Helyvig Ede, a ki pár év előtt 

végezte a helybeli ev. lyceúmban a Vili. osztályt illetve 
a tanitóképezdét, s a ki hü nihradt azon szellemhez, 
melyben hazafiasságáról ismeretes középtanodánk nö- 

' vendékeit neveli.

— Uj anyakönyvvezető. A ni. k. belügyminisz­
térium a Hegybányai anyakönyvi kerületen Nitsko 
Rezső h. körjegyzőt nevezte ki, megbízva öt egyszers­
mind a házassági anyakőnyv vezetésével és a házasság-

. kölesnél való közreműködéssel.

— Szabadelvüpártí elnök választás. A hont- 
megvei szabadelvüpárt f. hó 8-án. Ipolyságon érlekcz-

: lelet tarlóit, melyen Bartakovics Ágoslon helyébe 
H o r v á t h  Miklós, kir. tanácsost nyug. kir. törvényszéki 

1 elnököt, főispánunk atyját választották meg. Alelnökök 
| leltek: C z i b u l y a  László alispán. L u k a  Pál képvi- 
I selö. H o f f m a n n  Sándor, és K l e i n k a u f  Károly, 
I — Milleniumi bandérium . Honlmegyo bandc- 
! riumában és pedig Ivánka Oszkár vezetése alatt részi- 
i vesznek Forsler Gyula. ilj. Luczenbacher Pál, Mészá­

ros Tibor, Mészáros Ervin, he. Nyáry Alfonsz, Sántha 
i Béla. dr Podhorszky László Soltész István, Somogyi 
1 Béla és Totovich Kálmán.

Műkedvelői előadás. Az ipolysági iparos 
iíjak f. hó 12-én előadták Lukácsy Sándor népszin- 
mővét. „A veres hajú“-l. szép erkölcsi és anyagi si­
kerrel. A közönség a nézőteret egészen megtöltötte 
és a szereplőket többször hívta ki a lámpás elé. A 
szereplők közül kitűntek: Binder Eliuska, Donovald 
Milka, Krcsko Dani, Kopilovics, és a rendező Tóth 
Sándor. Az előadás tiszta jövedelme 50 fit. — A si­
ker arra inditota a szorgalmas műkedvelőket, hogy 
vasárnap újból előadást tartsanak, mely alkalommal 
a „Sárga csikóM  Csepregi Ferencz színmüvét fogják 
előadni.

— Millenium az ipolysági iskolákban. Az
ipolysági polg, leányiskolában méjus-hó 9-én ének 
szavalat, zongora és alkalmi beszéddel egybekötött 
ünnepély lesz, Hasonló ünnepet tartanak ugyancsak 
május 9-én az ipolysági izr. népiskolában is.

— H ordárkaland. F. hó 11 -ón azaz szombaton 
este 8 órakor egy alaposan bellluminált utazó ügynök 
jött a vonatról széles jó kedvében annyira tántorogva 
az utczán. hogy a járdáról minden békés polgárnak 
le kelleti térnie. Megállapodott, (inogva) a Fritz-liáz 
sarkán, a hol a korlátok vannak; letette 2 db. bö-
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röndjét s azonkívül, hogy nem tudta micsoda városban 
van, minden arra járó magánfogatot s társzekerot 
liakkernek titulált s német nyelven emlegetve valamely 
más városbeli szálloda nevét, töl akarta fogadni öket|* 
Bámulva kérdezte önmagától, hogy miért nem akarnak 
itt szót fogadni a bérkocsisok? Minden arra járó­
kelőt jól megnézett, hogy nem fődőz-e föl valamelyik­
ben egy hordárt, a ki az ö kél bőröndjét elviuiné, jó 
maga csak elbandukol valahogy. Ez alatt négy akadé­
miai hallgató, köztük H. E. a steingrubeni kántor és 
anyakőnyvvezetö — jót mulatott a „bedurrantolt* úri 
emberen, u kántor uramnak pedig fúrta valami az 
agyát, hogy jó  volna ezzel a vidéki eltévedt polgárral 
valami czé-czófélél csinálni; s alig. hogy elkiáltotta 
magát a vidéki úri ember baritonba játszó borízű 
hangon, hogy „Hordár !* — oda ugrott, hordári tisz­
tességgel lekapva fejéröl a sapkát s „Hier gnfidiger 
H err!“ üdvözléssel alkuba bocsátkozott a bér felöl. 
„Was zahle ich ilmen?* „Na — ich bitté recht selír 
— für zwei Stück fünfzig Kreuzer!u „Alsó tragen Sic 
mir in das náchste Hotel!* „Jawohl, in .Hotel zűr 
Traube1 gnádiger H err!- s ezzel útnak indullak. — 
Az esti homályban a másik három akadémiai hall­
gató jó izüt nevetve követte őket s egyre biztatták 
a kántor uramat, hogy szökjék el a pakkokkal; - 
azonban ez nem tette, hanem hordári hűséggel sietett 
elválalt megbízatásának megfelelni s ulközban magya­
rázta a homályos szemű fáradt vidékinek, hogy „Hier 
isi ich bitté recht sehr, die Karlkaserne* — s ezzel 
rámutatott a tót templomra ; a Kórházutezát Andrássy- 
utnak magyarázta s a Sztankay-gvógyszertár környékét 
Octogon-térnek s igy tovább. Megérkezve a „S/.öllő" elé 
a „vidéki úri ember* kinyitotta az étterem ajtaját s a 
kántor uram bevitte s egy sarokba helyezte 2 pakkul a fu­
tólagosán felvilágosított ott levő vendégek elfojtott ne­
velésére A „vidéki pógár* a kántor uram, mint hordár 
abbeli sürgetésére, hogy neki menni kell. mert még ma 
kereshet" valamit, kifizette a vételárt 1 koronát, melyet 
ma a kántor uram a szerkesztőségbe a nagyközség ne­
vében a F. K. E. pénztára javára átadott s mint 
ő maga megjegyezte, ezzel csak azt akarta megmutatni, 
hogy mégis csak a legokosabb emberek a steingrube- 
nik, azokat nem lehetne igy becsapni, mert azok ilyen 
rövid útért nem fizetnének egy koronát még a millen­
niumon, vagyis az ezeresztendös mulatságon se. még 
ha úgy be volnának is asszekurálva, hogy a vakond­
túrást is emeletes háznak néznék. h.

— Elhaltak. 83. Racsko József 54 éves r. cath. 
Sorvadás. 84. Valentik Zsuzsi '/a óra ag: evang Ko- 
raiszülés. 85. Miertus Antal 11 hónapos r. calh. Tü- 
dölob. 86. Chovnnecz lvatapn 67 éves ag : evan: Sor­
vadás. 87. Ö zv; Rácsán Terézia 79 éves r. cath, Ví­
zikor. 88. Szirmon Johanna 14 hónapos r. cath. Tü- 
eőlob. 89. Steller Anna 40 éves r. cath Szivszélhüdés 
90. Ngyos Porubszky Sámuel 72 éves a g ; evang: 
Szivbillcntyühaj.

- Nemzeti szalagok. Az ezredéves ünnepélyek 
május hó elejével kezdetét veszik az egész országban 
és az i s k o l a i  és egyéb ünnepélyek rendezői már 
nagyban készülődnek ezekre. Az ünnepélyek rendezé­
sénél előtérbe lép a n e m z e t i  s z a l a g o k  beszer­
zésének kérdése is. Eddig kizárólag osztrák gyártmá­
nyokkal voltunk kénytelenek mangunkat diszileni. de 
most már itthon is beszerezhetjük nemzeti színeinket. 
Bácsmcgyébcn Kulán van Berkovis Rezső első magyar 
selyemszalaggyára. mely országos jó hírnévnek örvend 
és a nagy nemzeti ünnepre való tekintettel nemzeti 
szalagot minden szélességben raktáron tart. Igen aján­
latos. hogy az ünnepélyek rendezői már most bizto­
sítsák szükségletüket, hogy e nagy nemzeti ünnepen 
igazán magyar nemzeti szalaggal legyenek diszilve.

Irodalom.
Uj képes lap. A Zene és Színművészeti La­

pok. melyet eddig dr. Vali Béla miniszteri titkár szer­
kesztett, ezentúl Dcutsh Richter Albert szerkesztése 
és kiadásában fog mejolenni illusztrálva. Az első szám a 
minap jeleni meg igen érdekes és változatos tartalommal, 
felkarolva a színészet és zeneművészet adminisztrá- 
cziónális és eszlhelikai oldalát. Az uj képes lap tár­
gyilagos kritikát s úttörő szerepet kivan gyakorolni 
első sörben a mostoha elbánásban részesülő zene és 
színművészet iránt; másodsorban pedig Írásban és ké­
pekben felkulatatni és feltüntetni kívánja e kél mű­
vészeti ág dicsöségteljes múltját is. mivégböl dr. Váli 
mint a lap felelős szorkes zöje, s az ezredéves kiállí­
tási zene és színművészeti osztály megteremtője, a leg­
érdekesebb!) és teljesen ösmeretlen reliquiákat fogja 
bemutatni. A lap előfizetési á ra: Egész évre 8 frt. 
Félévre 4 frt. Szerkesztősége és kiadóhivatala : Buda­
pest, Agtelekiulcza 2/a. szám alatt van.
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Kis hirdetések.
Egy tanulásra alkalmas zongora olcsón

bérbeadó.

Német- franczia Ollendorf nyelvtant vennék
jutányos áron.

„Gyémánt király“^czimü három kületo.s re­
gényemet (sötét kötés, piros hattal) kölcsön 
adlám egy év előtt s az azóta kézről kézre 
jár. Kérem az olvasóját most m ár ezen az 
úton,* legyen szives azt tulajdonosának visz- 

szaadni. Nevem a könyvön.

Két szobás lakást keresek hozzátartozó s 
konyhával s éléskamrával.

Válaszok a kiadóhivatalba kéretnek.
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mecz.bányai 161. sz. tjkhen fekvő Hőhlieh Antal tulaj­
donául bejegyzett + 669 hisz. 111 I. népsors/., pa­
raszt házra és kertre „ltösslén“ 035 hl kikiáltási á r­
ban, úgy a ICO sz. tjkvhen Hőhlieh Zsófiának A + 
ti7t) hisz. 113 1 népsors/., a. paraszt ház es kertjére 
„Kössléii-1 070 Irt ezennel adószerint megállapított 
kikiáltási árban az árverést elrendelte, es hogy o len- 
nebb megjelölt ingatlanok az 1800. évi május-hó 8-ik 
napján d. e. 9 órakor a selmeczbányai kir. járasbi- | 
roság tkvi hatóságánál megtartandó nyilvános árve- : 
résen a megállapított kikiáltási áron alól is eladatni 
fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan be­
csárának 10°'u-ái: vagyis 03 fr* 50 kr és 02 írt bánat­
pénzt készpénzben vagy az 1881. LX. t. ez. 42. §-ában 
jelzett árfolyammal számított és az 1881. évi november 1. 
3333. sz. a. kelt igazságügyi ministő l rendelet 8 §-úban 
kijelölt óvadékképes értékpapírban a kiküldött kezé­
hez letenni, avagy a:: 188!. LX 1 ez. 170. j$-a ér­
telmében a bánatpénznek a bíróságnál időleges el­
helyezéséről kiállítót! szabályszerű elismervényt át­
szolgáltatni.

Kelt Selmeczbányán 1890. ápril 8-an.

A selmeczbányai kir. járásbíróság mini tikvi hatóság.

H eyder kir. jbiró.

298
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A selmeczbányai kir. járásbíróság mint i, 
könwvi haló-ág közhirré teszi, hogy Weinheiger , 
és fi., gyöngyösi ezég végreliajtalón.ik Szádéi- n0|11 
es Heine/. Hugó mint Száder Irma ismeretlen Örökös, j 
ügygondnoka scdim-czi lakosok végrehajtást szenved 
elleni 9 Irt 25 kr. perköltség és jár. iránti vógrt |,a> 
tási ügyben a selmeczbányai kir. járásbíróság terQletén 
lévő a selmeczbányai 608. sz. tjkvben fekvő a Száder 
Ilona és Száder Irma tulajdonául bejegyzett A + 91̂  
hrsz. 233/1V. nópsorsz. a. házra és udvarra az alsó 
utczában az árverést 4200 frtban ezennel megállapj. 
tott kikiáltási árban elrendelte és hogy a fcnnebl, 
megjelölt ingatlan az 1990. évi ápril-hó 29. napján 
e. 9 órakor a selmeczbányai kir. járásbíróság telek­
könyvi hatóságnál megtartarlandó nyilvános árverésen 
a megállapított kikiáltási áron alól is eladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatalan 
becsárának 10 % -át vagyis 420 fi t bánatpénzt kész­
pénzben vagy az 1881. évi 60. t.-cz. 42. §-ában ki­
jelölt óvadékképes értékpapírokban a kiküldött kezé­
hez letenni, avagy az 1881. LX. t.-cz. 17Ó. §-a értei- 
méhen a bánatpénznek a bíróságnál előre történt 
elhelyezéséről kiállítóit szabályszerű elismervényt kiszol­
gáltál ni.

Kell Selmeczbányán 1896. febr. 28.

A selmeczbányai kir. járásbíróság, mint telek­
könyvi hatóság.

HIRDETMÉNY.
Van szerencsém a nagyérdemű hölgyközön­

ség becses tudomására adui. hogy leányom Bécshc 
utazott.' hóimét e hó 15-én a legnagyobb vá­
lasztékban álhVdivatáruval megérkezett, s igy te­
hetségemben fog állani e szerint mindennemű 
olcsóbb és drágáb árúkkal a nagyérdemű hölgy­
közönségnek szolgálhatni.

A t. hölgyközőnség becses megrendelését kéri.
Selmeczbányán

Ö. v. Platzer Mária
divatárusno.

Kisi/XÍKV. '.V'!ÖC!X'Ö<
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Van szerencsém a n. é. közönségnek 
becses tudomására adni, hogy 

u j i lo t l  <‘N
szépen berendezett

w  l i o c s i k k a l
fK  -------

minden pillanatban rendelkezésére állok, 
gyors és pontos ' szolgálatot nyújtva mint 
eddig,úgy ezután is jutányos feltételek mellett.

Kiváló tisztelettel
eSlméczbányán

K l i u s z k y  A n d rr t*
bélkocsitulajdonos.
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Villányi,
hazánk hírneves borait!

küldöm vasúti utánvét mellett 50- 60 li­
teres és 100 literes hordókon felül. 

Vörös b o rok : palaczk- érettek, 24, 26, 28. 
32. 40 kr.

fi a h i n e t 60 és 70 kr.
Fehér b o ro k : óborok 22. 24, 26, 28, 32, 

R is i  i n g 40 és 20 kr.
Siller, kitűnő fajta, 20. 22 és 24 kr. Az 
árak literenkint helybeli pinezémben érlel­
nek : a hordókat gyári áron felszándiom 
ép úgy vissza is veszem, ha bérmentve 
érkeznek vissza. Boraim valódiságáért 

kezeskedem.

Steiner Dávid,
VILLÁNY, (Baranyamegyc). 

Szolid helyi ügynöknőit felvétetik .
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Tisztelettel alulirólt értesíteni bátor­
kodom a n é. közönségei, hogy Budapes­
ten VII. kér. Aréna ú t, 58. sz. a. szem­
ben a városligettel s igy a k iá llítás 
közvetlen közelében vendéglőt n y ito t­
tam . a selmecziek, beszterczebányaik. lé­
vaiak ta lálkozási helye, melyben kitűnő 
magyar konyhái, príma minőségű Dréher-fé- 
le sört és lis/.ta. hami-sitlatlan. természetes

borokat tartok, s illetve t. vendégeimnek ki­
szolgálok

Jutányos árak és előzékeny kiszolgálás 
biztosíttatnak.

Kérve a n. é. közönség tömeges láto­
gassál maradok mély tiszteltei

Budapesti 1896. április havában
Szilaveczky Flór, 

vendéglős. •
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Árverési hirdetmény.
A selmeczbányai kir. járásbíróság mint tik vi ha­

tóság közhírré teszi, hogy Szauer Jakab selmeczbányai 
lakos végrehnjtatónak Hőhlieh Antal és neje Bodnár 
Zsófia végrehajtást szenvedő elleni 40 frl\56 kr. löke- 
kővetelés és járulékai iránti végrehajtási ügyében a 
selmeczbányai kir. járásbíróság területén levő a scl-

Nyomatott Joerges

V Iim «lon v e r s e n y t  ( n i  h a l a d u n k .

| P M . I k L . l , » E r a  I

ÜLT e  jca . z e t i  z á s z l ó k
a nagymélt. minisztérium helyesnek elismert czimerrel ellátva, varrás nélkül:

tartós, színét még esőben sem hagyó, tiszta 
gyapjukelméböl magyar országos czimerrel 
ellátva, két szép nemzeti bojttal, rúd nélkül: 
Ezeknél jobb minőségű zászlók nem lé-

könnyü, színét még esőben sem hagyó gyap­
jukelméböl akár országos akár egyesitett ál­
lami czimerrel ellátva, két szép nemzeti bojttal

teznek. darabja rúd nélkül: darabja
2()0 cm. hosszú 94 cm. széles 11 .öU 200 cm. hosszú 90 cm. széles 3 50
300 „ 105 „ „ 16- 300 „ 100 B 4 50
100 „ B 145 , „ 25-75 300 , l 100 „ „ 5 25
500 „ 145 „ „ 28.75 400 „ B 144 „ 10-
600 , B 170 „ „ 38- 600 „ B 1'4 4 „ „ 12 75
800 „ w 170 „ „ tó. 600 „ B 144 , 15-

iooo „ 170 , 52 "25 800 , n 144 „ 19-
1100 „ 170 „ ” 59-50 1200 „ B 144 „ 26-

Hégi zászlókra fel varrhaló kéf5Z magyar országos czimerek könnyű gyapujkelmén darabon-
ént I frtba kerülnek.
V iszonteladóknak valam int nagyobb m ennyiség vásárlásánál tetem es árengedm ény.

Tausky J. fiai Pozsonyban.

S í M i n d e n  v e m i i y t  I r t N z i i n i j u l u n k .

Ágost ö/.v. és Fin könyvnyomdájában Selmeczbányáu 1896.
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